PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỂU
TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Số: 242 /QĐ-TrMN       Bình Khê, ngày  18 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Ban phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp
do chủng mới của virut Corona

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI

Căn cứ thông tư ban hành điều lệ trường mầm non số 04/VBHN –

BGD&ĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 quy định về quyền hạn nhiệm vụ của

hiệu trưởng;

 Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-BGDĐT ngày 17/10/2008 của Bộ giáo

dục và đào tạo về việc Ban hành quy định về hoạt động y tế trong các cơ sở giáo

dục mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-TrMN ngày 31 tháng 01 năm 2020 Về việc

phòng, chống dịch bệnh do đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona gồm những ông bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Mến

2. Mời ông Trương Văn Thủy

3. Bà Nguyễn Thị Duyên

4. Bà Đoàn Thị Thu Hiền

5. Bà Bùi Thị Thoan

6. Chu Thị Hòa

7. Hoàng Thị Thu Hiền

8. Phùng Thị Bài

9. Mè thị Thùy Dung

10. Trần Thị Thúy Hồng

- Hiệu trưởng

- Trạm trưởng TYT

- Phó hiệu trưởng

- Phó hiệu trưởng

- CTCĐ

- Bí thư đoàn TN

- Nhân viên y tế

- Trưởng ban CMHS

- TTCM nhà trẻ

- TTCM mẫu giáo

- Trưởng ban

- Phó Trưởng ban

- Phó Trưởng ban

- Phó Trưởng ban

- Ủy viên

- Ủy viên

- Ủy viên thường trực

- Ủy viên

- Ủy viên

- Ủy viên

Điều 2. Các thành viên thực hiện nhiệm vụ: Chỉ đạo phòng chống dịch

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona; Tuyên truyền các biện

pháp phòng chống lây lan dịch bệnh; Thực hiện nhiệm vụ theo các văn bản

hướng dẫn phòng chống dịch của cấp trên; Báo cáo, đánh giá tình hình diễn biến

dịch bệnh trong trường theo quy định.

 Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên được đính kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (bà) giáo viên chủ

nhiệm lớp, các thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Nơi nhận:
- Như Điều 1 (thực hiện);
- Phòng GD&ĐT ( báo cáo);
- Y tế xã (phối hợp);

          - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

      Nguyễn Thị Mến

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN PHÒNG CHỐNG DỊCH VIÊM ĐƯỜNG
HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VIRUT CORONA

( Đính kèm theo Quyết định số 242/QĐ-TrMN  ngày 18/8/2020 của HT trường mầm non Họa Mi)

STT Họ và tên Nhiệm vụ

1 Nguyễn Thị Mến Trưởng ban : - Phụ trách chỉ đạo chung các hoạt
động phòng chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của viruts Corona
- Chỉ đạo các hoạt động phòng chống dịch cho
học sinh, giáo viên, nhân viên, vệ sinh trường
lớp, báo cáo các cấp có thẩm quyền khi có các
trường hợp mắc bệnh trong trường.
- Kịp thời triển khai các công văn hướng dẫn chỉ
đạo của cấp trên, các ban ngành trong việc
phòng chống dịch.
- Xây dựng KH triển khai tại trường
- Chỉ đạo nhân viên y tế XD kế hoạch tuyên
truyền phòng chống dịch

2 Trương Văn Thủy Phó trưởng ban: - Phối kết hợp với nhân viên y
tế nhà trường hướng dẫn về mặt chuyên môn
nghiệp vụ cho nhân viên y tế trong việc thực
hiện các biện pháp phòng, chống dịch, điều trị
khi có trường hợp mắc bệnh trong
- Giúp đỡ cán bộ y tế học đường về mặt chuyên
môn khi cần thiết. Cung cấp vật tư, hóa chất khử
khuẩn cho trường để đảm bảo việc phòng dịch
đạt hiệu quả cao nhất.
- Tham gia tuyên truyền phòng chống dịch bệnh
trên địa bàn. Thông báo các diễn biến tình hình
dịch bệnh tại địa phương để nhà trường cùng có
phương án phòng chống dịch một cách tốt nhất.
- Triển khai các kế hoạch chỉ đạo công tác
phòng, chống dịch trong trường học của cấp trên
tới nhà trường.

3 Nguyễn Thị Duyên Phó trưởng ban: - Phụ trách chỉ đạo chung các
hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới của viruts Corona ở
điểm trường Bắc Sơn
- Kiểm tra các lớp việc thực hiện phòng chống
dịch bệnh

4 Đoàn Thị Thu Hiền Phó trưởng ban: - Phụ trách chỉ đạo chung các
hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng mới của viruts Corona ở
điểm trường Quán Vuông
- Kiểm tra các lớp việc thực hiện phòng chống

dịch bệnh
5 Bùi Thị Thoan Ủy viên: - Phối hợp với nhà trường vận động

đoàn viên công đoàn tích cực tuyên truyền, tham
gia các hoạt động  phòng chống dịch bệnh trong
trường cũng như tại địa phương

6 Chu Thị Hòa Ủy viên: - Phối hợp với BGH, nhân viên y tế
trong công tác phòng chống dịch bệnh,
- Chuyển bệnh nhân đến cơ sở y tế trong những
trường hợp cần thiết khi đồng chí phụ trách y tế
vắng mặt.
- Tuyên truyền phát tờ rơi

7 Hoàng Thị Thu Hiền Ủy viên thường trực: Quản lý và chăm sóc sức
khoẻ trong nhà trường, cụ thể:
- Lập kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm
đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts
Corona
- Quản lý và lưu hồ sơ theo dõi sức khoẻ của
học sinh;
- Mua, bảo quản và cấp thuốc theo quy định;
- Sơ cứu, cấp cứu ban đầu, chăm sóc sức khoẻ
ban đầu theo quy định của Bộ Y tế; Chuyển
bệnh nhân đến cơ sở y tế trong những trường
hợp cần thiết.
- Lập kế hoạch uyên truyền, giáo dục, tư vấn các
vấn đề liên quan đến dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của viruts Corona  cho
học sinh, giáo viên, cán bộ, nhân viên nhà
trường và cha mẹ học sinh.
- Tổ chức thực hiện vệ sinh học đường, vệ sinh
môi trường, phòng chống các dịch bệnh, bệnh,
tật học đường, đảm bảo vệ sinh an toàn thực
phẩm, hướng dẫn các lớp sử dụng dung dịch
khử khuẩn vệ sinh lớp học, đồ dùng, đồ chơi...
- Phối hợp với cơ sở y tế, các đơn vị liên quan
tại địa phương, các đơn vị, tổ chức, đoàn thể
trong trường triển khai, thực hiện các hoạt động
phòng chống dịch có hiệu quả.
- Tổ chức thực hiện sự chỉ đạo của ngành y tế
địa phương về chuyên môn, nghiệp vụ trong
công tác phòng, chống dịch
- Tổng kết và báo cáo kết quả công tác phòng
chống dịch, cũng như báo cáo các trường hợp
mắc bệnh trong trường theo quy định.

8 Phùng Thị Bài Ủy viên: - Phối kết hợp với nhà trường tuyên
truyền tới toàn thể phụ huynh về cách phòng
chống dịch bệnh.

- Phối hợp với nhà trường trong việc trao đổi
tình hình sức khỏe của học sinh tới gia đình
hoặc người giám hộ của trẻ.

9  Mè Thị Thùy Dung Ủy viên: - Phối hợp với BGH, nhân viên y tế
trong công tác phòng chống dịch bệnh
- Phối hợp với nhà trường trong việc trao đổi
tình hình sức khỏe của học sinh tới gia đình
hoặc người giám hộ của trẻ.
- Làm công tác tuyên truyền tới phụ huynh học
sinh

10 Trần Thị Thúy Hồng Ủy viên: - Phối hợp với BGH, nhân viên y tế
trong công tác phòng chống dịch bệnh
- Phối hợp với nhà trường trong việc trao đổi
tình hình sức khỏe của học sinh tới gia đình
hoặc người giám hộ của trẻ.
- Làm công tác tuyên truyền tới phụ huynh học
sinh

	QUYẾT ĐỊNH
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI
	 Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-BGDĐT ngày 17/10/2008 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc Ban hành quy định về hoạt động y tế trong các cơ sở giáo dục mầm non;

		2020-08-31T12:33:50+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-31T12:34:07+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!